
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза Зои 

Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым 

(МБОУ «Сакская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза З.А.Космодемьянской») 

 

ПРИКАЗ 

 
29.12.2024     г. Саки № 216 

 

Об итогах участия в муниципальном  

этапе Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678, на основании приказа отдела образования администрации города 

Саки от 21.10.2024 № 267 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» в период с 066 ноября 2024 по 

22 декабря 2024 года, на основании приказа по школе от 15.08.2024 г. № 141/1 «Об 

организации и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады  школьников в 2024/2025 учебном году»  и от 23.10.2024г № 184/1 «Об 

итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» в 

декабре 2024 года был проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7-11 классов (по математике – для обучающихся 5-11 

к

л

а

с

с

о

в

)

,

 

в

 

к

о

т

о

р

о

м

 

п

р

и

           На основании протоколов заседания жюри, представленных в оргкомитет 

Олимпиады, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и наградить грамотами отдела образования администрации города Саки 

следующих обучающихся: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя обучающегося Класс Предмет Учитель 

1.   Бондарь Сергей Станиславович 11-А Английский язык Мамедова Д.Р 



2. 
Витрянюк Александра 

Вадимовна 8-А Английский язык Мамедова Д.Р 

3. Сердюк Ангелина Евгеньевна 9-Б Биология  Гутова С.С 

4. Сердюк Ангелина Евгеньевна 9-Б Обществознание  Зимина Е.Я 

 

5. Слюсаренко Милана Денисовна 7-А Технология  Павленко Л.И 

6.  Щербак Арина Константиновна 11-А Литература  Боброва А.П 

 

2. Считать призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и наградить грамотами отдела образования администрации города 

Саки следующих обучающихся: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя обучающегося Класс Предмет Учитель 

1. 
Крючкова Таисия 

Константиновна 
11-А Литература  Боброва А.П 

2. 
Кузьменок Илья 

Александрович 
11-Б ОБЗР 

Османов А.И. 

3. Редько Борис Антонович 6-Б Математика Чеснокова Т.К 

4. Романюк Ярослава Юрьевна 9-А Физическая культура Шабанов С.А 

5. 
Сердюк Ангелина Евгеньевна  9-Б 

             
Химия  

Гутова С.С 

6. 
Сердюк Ангелина Евгеньевна  9-Б 

             
Экология  

Гутова С.С 

7. 
Сердюк Ангелина Евгеньевна  9-Б 

             
Физика  

Сыров А.В 

8. Чвертков Даниил Вадимович 8-А Физическая культура Нудьга Н.В 

 

3. Учителям предметникам, чьи учащиеся пройдут на региональный этап 

Всероссийской олимпиады школьников обеспечить подготовку обучающихся.  

 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад, и наградить 

грамотами отдела образования: 

 

 Гутовой С.С., учителю биологии и химии; 

 Чесноковой Т.К., учителю математики; 

 Османову А.И., учителю ОБЖ; 

 Нудьге Н.В., учителю физической культуры; 

 Павленко Л.И., учителю труда (технологии); 

 Мамедовой Д.Р, учителю английского языка; 

 Сырову А.В., учителю физики; 

 Бобровой А.П., учителю русского языка и литературы; 

 Зиминой Е.Я., учителю истории и общкествознания; 

 Шабанову С.А., учителю физической культуры 

 



5. Предоставить отгулы за проверку олимпиадных работ в после рабочее время 

и в выходные дни учителям-предметникам в каникулярное время: 

 

 Куртмаметовой Э.А., ответственной за проведение Олимпиады (3 

дня); 

 Османову А.И., преподавателю-организатору ОБЖ (1 день); 

 Зиминой Е.Я., учителю истории и обществознания (1 день); 

 Павленко Л.И., учителю труда (технологии) (1 день); 

 Скрипник Л.А., учителю труда (технологии); (1 день); 

 Бобровой А.П., учителю русского языка и литературы (1 день); 

 Гутовой С.С., учителю химии и биологии (2 дня); 

 Козловской О.А., учителю биологии (1 день); 

 Мироновой В.Е., учителю английского языка (2 дня); 

 Мамедовой Д.Р., учителю английского языка (1 день); 

 Шабанову С.А., учителю физической культуры; (1 день); 

 Чесноковой Т.К. учителю физической культуры; (1 день); 

 Артюховой Т.А. учителю физической культуры; (1 день); 

 Сырову А.В., учителю физики(2 дня); 

 

6. Заместителю директора по УВР Куртмаметовой Э.А.: 

6.1.  Проанализировать аналитическую справку по результатам участия 

обучающихся школы в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников на совешание при директоре и на заседаниях ШМО 

6.2.  Проанализировать эффективность участия в динамике за 2 года в 

муниципальном этапе Олимпиады  

6.3. Проанализировать результативность педагогов к подготовке обучающихся к 

Олимпиаде  

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР     Куртмаметова Э.А. 

 

 

Директор ____________________ Л.В Петрик 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Куртмаметова Э.А.____________   

Артюхова Т.А._________________  Нудьга Н.В.__________________ 

Боброва А.П.     _______________  Османов А.И.________________ 

Гутова С.С.__________________  Павленко Л.И.    ______________ 

Зимина Е.Я.      _______________  Скрипник Л.А     _____________ 

Козловская О.В.______________  Сыров А.В._________________ 

Мамедова Д.Р      _______________  Чеснокова Т.К. ___________ 

Миронова В.Е._________________  Шабанов С.А ________________ 

   

   
        

 


		2025-05-18T19:28:17+0300
	Петрик Людмила Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




